

CAIET DE SARCINI
privind achiziționarea lucrărilor de reparație

1. Denumirea beneficiarului

IP „Agenția Servicii Publice”

2. Organizatorul procedurii de achiziție:

Grupul de lucru pentru achiziții
 IP „Agenția Servicii Publice”

3. Obiectul achizițiilor:

Reparația acoperișului a oficiului din
 str. Alexandru cel Bun, 56, mun. Chișinău

Parametrii solicitați conform cărora este necesar să corespundă obiectul achiziției

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
1. Lucrari constructii montaj Acoperiș				
1.1. Demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Shinglas, linocrom)	m2	640,000
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	495,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	237,000
4	RpCP45D	Demontarea constructii metalice	kg	100,000
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,000
6	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	9,000
7	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	9,000
8	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,000
1.2. Lucrari de montare				
9	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)	buc	60,000
10	RpCH07B	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la cupole si turla. se va coordona de Beneficiar	m2	500,000
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,200
12	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime. se va coordona de Beneficiar	m2	495,000

1	2	3	4	5
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	495,000
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Linocrom inclusiv sorturi. se va coordona de Beneficiar	m2	600,000
15	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu - Singlas- "Tango" culoarea verde la montare. se va coordona de Beneficiar	m2	580,000
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu linocrom - incapere tehnica. se va coordona de Beneficiar	m2	68,000
17	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa, in 2 straturi - mastica	m2	200,000
18	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- sorturi, carnizi, capelnici. se va coordona de Beneficiar	m2	81,000
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv . se va coordona de Beneficiar	m	78,000
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv . se va coordona de Beneficiar	m	34,000
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: - opritori de zapada. se va coordona de Beneficiar	kg	120,000
22	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri - aerator	buc	14,000
23	RpCE18C k=3	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi semirigide de vata minerala de 2 cm grosime, in fisii de 10 cm latime lipite cu mastic de bitum - rosturi dintre sectie 1 si 2 a blocului A	m	16,000
24	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii . se va coordona de Beneficiar	m2	300,000
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	600,000
1.3. Finisari interioare si exterioare				
26	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau	buc	4,000

1	2	3	4	5
		tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime		
27	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000
28	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100 m2	0,800
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	80,000
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	250,000
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	250,000
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	120,000
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,000
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	120,000
		2. Electricitate		
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,000
36	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	2,000
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,300
38	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,600
39	590-400	Cablu FPC-CT 25W/m	m	130,000
40	590-404	Cablu VVGng-LS-3x2,5	m	60,000
41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,600

4. Termenul de efectuare a lucrărilor – 60 zile.

5. Termenul și condițiile de achitare: fără avans, după finalizarea lucrărilor conform condițiilor contractuale.